gradus umquam, nisi conjecturando, posse definiri. Pro certo tamen statuere possumus, tragœdiam e Choris dithyrambicas, Bacchum ejusque historiam celebrantibus, natales suos ducere 3), quippe quod Chori, qui inde prodierunt Satyrici, carminibus vel fabulis ex tempore factis 4) de hirco certantes inter se, ansam sine dubio dedere non solum ipsius nominis *Tragœdiae* (a τραγεῖος, hircus 5), verum etiam, quia fictas gerebant imitabanturque personas, *Tragœdiae dramaticæ*, cuius certe inventor THESPIS ob histrionem inventum habendus 6). Quemadmodum enim omnis ante THESPIDEM tragœdia fuit lyricalia, cantatione & saltatione constans, ita & veteres, a ΒΟΕΚΗΝΙΟ 7) exscriptæ atque recensitæ, inscriptiones tragœdiam THESPIDE antiquiorem a recentiori in eo potissimum, quod illa quidem histrionibus careret, differre, aperte satis produnt atque innunt. Harum scilicet inscriptionum vetustissima Tragœdi solummodo mentionem facit, quum in duabus reliquis non tantum Tragœdi sine histrionibus, verum etiam Poëtæ tragœdiarum & histriones tragœdiarum junctim nominentur, & quidem eo ordine, ut bene constet, & tragœdiam

3) ARISTOT. L. c. IV. 14.

4) αὐτοσχεδιαστικὴν τραγῳδίαν initio fuisse docet ARIST. ib.

5) Cf. THIERSCH, *Pindarus Werke*. Einleitung, p. 158. GUIL. SCHNEIDER, *de originibus tragœdiæ*, p. 31. ubi testimonia veterum scriptorum pro hac nominis etymologia afferuntur. — Hircum vero choro satyrico victori, boves & tripodes choro dithyrambico, præmii loco datos fuisse docent Schol. ad PIND. *Olymp.* XIII. 25, p. 306. sq. ed. Beckii, & Schol. PLATONIS a THIERSCHIO p. 158 excitatus.

6) Ad hæc & sequentia conferendus est THIERSCH, L. c. p. 150 — 164.

7) *Staatshaushaltung der Athener*, 2. Band, p. 357 — 366.

diam auctoribus carentem, & tragœdiam cum auctoribus (i. e. & lyricam & dramaticam tragœdiam) eadem occasione editas fuisse, quem morem adhuc postquam Græcia in Romanorum venerat potestatem valuisse docet recentissima inscriptio, quippe quæ expressis verbis distinguat inter tragœdiam veterem & novam, atque huic quoque poëtam & histriōnem, illi vero tragœdum modo tribuat.

Incredibile vero nequaquam est, tragœdiam hanc antiquam sive lyricam, quam sibi vindicarunt Dorientes 8), ab EPIGENE Sicyonio, a quo SUIDAS THESPIDEM sextum decimum facit tragicum 9), inventam esse, quum ARION, jam tempore PERIANDRI, dithyrambum Corinthi docuerat 10), atque EPIGENES, testis SUIDA 11), carmina Chori a Baccho ejusque historia averterat ad alias res, acclamante ei eam ob causam populo: *οὐδεν πρός τον Διονυσον*. Quamvis etenim a PLUTARCHO 12) affirmetur, PHRYNICHUM AESCHYLUMQUE huic occasionem dedisse proverbio, tanto tamen minus cum BENTLEIO aliisque dubitare sustinemus, an EPIGENES umquam vixerit, cum præeunte THIERSCHIO statuere conveniat, PHRYNICHUM fuisse primum inter tragicos Atticos, qui Doricis utens ex-

A 2

emplis

8) ARISTOT. L. c. III. 5.

9) Ex aliorum sententia, secundum. SUIDAS in voc. Θεσπίς.

10) HERODOT. I. 23.

11) Sub *οὐδεν πρός τον Διονυσον*, ubi sole clarius patet, ex THIERSCHII conjectura L. c. p. 151, legendum esse: *Ἐπτυγένους του Σικουωνιου ου τραχυώδιαν εσ τον Διονυσον* &c.

12) Sympos. I. I. Opp. T. VIII. p. 428. ed. REISK. cfr. SCHNEID. L. c. p. 49. qui evincere studet, hoc proverbiū ad Thespides ejusque novam inventionem referri debere.

emplis ad alias fabulas se convertisset, Bacchi relinquens historiam. Quod si autem, quod minime credimus, demonstrari posset, EPIGENEM hunc numquam existisse, negari tamen non poterit, existisse Dorianam aliquam tragœdiam, & quidem ante THESPIDIS ætatem; testatur enim HERODOTUS, Sicyonios tragicis choris celebrasse τα παρέα Adrasti 13), cui sententiæ & ARISTOTELES 14), & THEMISTIUS 15) videntur accedere, innuente idem dialecto Dorica in lyricis tragœdiarum partibus særissime obveniente.

THESPIS igitur adhibito histrione tragœdiam invenit dramaticam. Absit tamen, ut quid de ipsius tragœdiis temere statuamus, quum sententiæ de illo ita discrepent, ut quoque dubitetur, & jure quidem, sintne revera ipsius, quæ vulgo ei tribuuntur, quarumque adhuc exstant fragmenta, tragœdiæ 16). Ipsa interea rei natura suadere videtur, antiquam hanc Atticam tragœdiam Iudici vel faltem mixti fuisse argumenti 17), cum primus fuerit PHRYNICHUS, qui lugubrem intulit tragœdiam,

13) L. V. 67. — Multo autem ante Thespiderum id factum esse ostendit contextus.

14) L. c. III. 5.

15) Orat. XXVII. p. 337. ed. Harduin. ap. THIERSCH. p. 151.  
τραγῳδίας μεν εὐρεται Σικουωνοι, τελεσιουργοι δε ΑΤΤΙΚΟΙ πομπαι.

16) Vides. FABRIC. Bibl. Gr. T. I. p. 163. ed. Harles; SCHNEID. I. c. p. 50, sqq., itemque JACOBS in Nachtr. zu Sulzers Theorie 2 Bd. p. 398.

17) JACOBS I. c. p. 396, BENTLEIUS ap. SCHNEID. I. c. p. 47. coll. p. 5. Atque loquitur quoque, ut notis quidem videtur, in tragœdiæ mixti argumenti antiquitatem, qui postea plerumque, usque ad Sophoclis ætatem, obtinuit mos, quo trilogiam tragicam lugubris argumenti comitabatur drama satyricum,

diam, vel τα παθη heroum tragœdiis suis celebrare incepit 18). Si enim vel quibusdam eorum, qui præter PHRYNICHUM memorantur tragicæ poëtæ Attici, PRATINAS, CARCINUS, CHORILUS, THESPIDE posteriores, AESCHYLO priores, immutationes quasdam magis minusve felices debeat tragica ars, cave tamen certi quid de iis statuas, cum ex iis, quæ adhuc exstant, fragmentis brevibus & paucis, ne quidem, quale fuerit ingenium eorum dramaticum qualisve œconomia conjicere datur. Qualiacumque vero fuerint deperdita eorum opera, pro certo tamen habemus, ea non nisi tragicæ artis rudimenta fuisse, quia, uno tantum histrione in scenam prodeunte, nullus fere actioni, quæ tamen præcipuam constituit dramatis partem, locus fuit 19). Vere igitur dicit QUINTILIANUS: 20) *tragædias primum in lucem Aeschylus protulit.* Quamvis enim ante ejus ætatem non defuere, qui tragicæ conscribendis dedere operam, tanta tamen tragicæ arti attulit incrementa, ut merito veræ perfectiorisque tragœdiæ auctor & pater possit appellari.